

متکی: انگلیس و آمریکا پشت اقدامات تروریستی منطقه قرار دارند

حضور سرکرده تروریست‌ها در پایگاه نظامی آمریکا در افغانستان چه معنایی دارد؟

وزیر امور خارجه گفت: انگلیس، آمریکا و نیروهای آنها در افغانستان و پاکستان اقدامات تروریستی در منطقه را ترغیب می‌کنند.

به گزارش ایرنا، منوچهر متکی در هفدهمین همایش بین‌المللی آسیای مرکزی و قفقاز با اشاره به تهدیدهای جاری در منطقه، افزود: پایگاه‌های خارجی در منطقه ما نه برای ثبات و امنیت این کشورها و همکاری‌های نظامی با آنان، بلکه با هدف‌های توسعه‌طلبانه و مداخله‌جویانه در کشورهای منطقه مستقر شده‌اند.

وی ضمن هشدار به کشورهای منطقه که باید دقیق باشند، اظهار کرد: در قراردادهایی که در منطقه با نیروهای خارجی بسته می‌شود، باید دقت کرد تا امنیت همسایگان در منطقه مورد تهدید قرار نگیرد.

متکی تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران نشان داد و ثابت کرد چرا و چگونه در میان آتش بحران منطقه توانسته امنیت خود را حفظ کند. وزیر امور خارجه با اشاره به گفتگوهایی که قرار بود آمریکایی‌ها با ریگی داشته باشند: در حالی که ریگی قائل بیش از ۴۰۰ تن است، اظهار کرد: اگر هدف از حضور در افغانستان مبارزه با تروریسم است، حضور سرکرده تروریست‌ها در پایگاه نظامی آمریکا در افغانستان به چه معناست و ریگی در آنجا چه انجام می‌داد؟

متکی گفت: زمانی که در اروپا بحث خروج منافقین از فهرست گروهک تروریستی را تصویب کردند، عبدالملک ریگی، سرکرده تروریست‌ها در منطقه با دبیر کل ناتو چه گفتگوهایی داشت؟

متکی تأکید کرد: قدرت‌های غربی با شعار مبارزه با تروریسم، تروریسم را در منطقه می‌پروراند.

متکی ادامه داد: به نظر می‌رسد کسانی در دیگر مناطق جهان علاقه‌مندند خانه‌های خود را حفظ و امن و هر گونه نگرانی و ناامنی را به همسایگان خود و دیگران منتقل کنند. وی گفت: آنها به همان زمان که می‌خواهند متروها و



پایتخت‌هایشان مصون از اقدامات تروریستی و خرابکارانه باشد، باید این موضوع را برای دیگران هم بخواهند.

متکی تأکید کرد: ایران از مدت‌ها قبل خطر تروریسم را هشدار داده بود، زمانی که نیروهای انگلیس، در جنوب عراق و بصره به آموزش برخی عناصر تروریستی برای صدور تروریسم و ناامنی کشورهای منطقه از جمله ایران مشغول بوده‌اند و همان زمان ما تذکرتمان را دادیم.

وی ادامه داد: پس از مدتی متوجه شدند نمی‌توانند آنجا بمانند و اعلام کردند نیروهایمان را از جنوب عراق به هیرمند

در افغانستان منتقل کردیم. متکی گفت: همان زمان در سفری که به کشورهای شمال اروپا داشتیم در مصاحبه‌ای تأکید کردم نیروهای نظامی انگلیس، مراقبت کنند خطای استراتژیک جنوب عراق را در جنوب افغانستان مرتکب نشوند و حلقه وصلی برای ارتباط با گروه‌های تروریستی نباشند.

متکی بار دیگر به ارتباطات عبدالملک ریگی تروریست شرق کشور با مقامات آمریکایی اشاره کرد و گفت: بنا بود آمریکایی‌ها چه گفتگوها و هماهنگی‌هایی در پایگاه نظامی ماناس در قرقیزستان با این سرکرده تروریست‌ها داشته

باشند؟ دستور کار چه بود؟ ترورهای جدید، انفجارها و سربردن‌های جدید؟

وی خطاب به آمریکایی‌ها گفت شما که قبل از ما فیلم‌های اقدامات تروریستی آنها را داشتید آیا ملت‌های منطقه حق ندارند شمارا دروغگو بدانند که آنچه که می‌گویید خلاف چیزی است که عمل می‌کنید؟ آیا نمی‌خواهید منتظر بی‌اعتمادی افکار عمومی جهان نسبت به حرف‌ها و شعارهایتان باشید؟ پاسخ بیش از ۴۰۰ کشته و زخمی را چه کسی خواهد داد؟